
   

 

   

 

Zápis z 19. schůze kolegia děkana konané dne 14. 5. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák (do 11:35); Petr Kolman (do 10:24) 

j. h. zástupce SKAS A. Beck (do 11:02) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Na zasedání RKR UK konaném dne 5. 5. 2025 děkana zastoupil prod. Z. Doležal, 

informaci o závěrech jednání kolegiu děkana poslal.  

i) Požadavek RUK (pror. Fontany), aby fakulty určily své zástupce do sítě 

kontaktních osob pro celouniverzitní šetření zaměřená na doktorské studium: 

vhodného adepta či adeptku za MFF UK navrhne prod. M. Žák. Podle záměru 

univerzity má síť sestávat ze zástupců příslušných odborů rektorátu (zástupce 

z OAS, který bude všechna šetření organizovat a realizovat, a zástupce z ODS 

OSZS, OKVA apod.) a zástupců jednotlivých fakult. Úloha zástupkyň 

a zástupců fakult bude spočívat zejména ve spolupráci na dotaznících, 

v případném navržení otázek specifických pro fakulty (fakultní sekce), budou 

i kontaktním místem, kam budou zasílány výsledky šetření i datové matice 

příslušné fakulty. 

                            Stalo se po KD: MFF UK navrhla Bc. Magdalénu Kokešovou ze STUD.  

ii) Zasedání Mezinárodní rady UK (IAB) a uzavřené sekce pro děkany: děkan 

MFF UK potvrdil svou účast na jednání konaném dopoledne 15. 5. 2025. 

  

Stalo se po KD:  

b) Akademický senát MFF UK 

i) Schválil dne 14. 5. 2025 rozpočet fakulty na rok 2025. Tím skončilo 

rozpočtové provizorium. 

ii) Potvrdil termín svého příštího zasedání, a sice 18. června 2025. Další zasedání 

je naplánováno na 15. října 2025.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025) Novelizovaný 

provozní řád fakultní knihovny: KD vzalo na vědomí změny oproti provoznímu 

řádu stávajícímu a souhlasilo s vydáním nového.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 11/2025, Provozní řád Knihovny 

Matematicko-fyzikální fakulty UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-11-2025 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-11-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-11-2025


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

2 

 

b) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025 a další.) Opatření 

rektora č. 6/2025, Podklady pro zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem a postupy a doporučená hlediska hodnocení kvalifikace a způsobilosti 

pro účely těchto řízení na Univerzitě Karlově: návrh opatření děkana a návrh 

metodických pokynů k citovanému univerzitnímu výnosu projednalo kolegium se 

souhlasem. Prod. Z. Doležal odešle návrh ke konzultaci prorektorovi pro 

akademické kvalifikace prof. Kuklíkovi, potom ho předloží vědecké radě MFF UK.   

 

c) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Cena Dimitrise 

N. Chorafase pro nejlepší absolvující doktorandy v oborech inženýrských věd, 

přírodních věd a medicíně: KD projednalo se souhlasem návrh nominovat na tuto 

cenu doktoranda z fyzikální sekce; podklady byly v materiálech. Po drobné editaci 

odešle návrh na RUK prod. Z. Doležal.   

 

d) Soutěž Česká hlava 2025: ceny se udělují ceny v sedmi kategoriích. 

• Národní cena vlády Česká hlava  

• Cena společnosti ABB, cena Invence 

• Cena společnosti CSG, cena Industrie 

• Cena Doctorandus za technické vědy 

• Cena společnosti VEOLIA, cena Doctorandus za přírodní vědy  

• Cena Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra České republiky, Cena Lorem 

• Cena ministra životního prostředí České republiky. 

Zájemci o nominaci rektorkou/děkanem fakulty do hlavní kategorie „Národní 

cena vlády Česká hlava“ a zájemci o nominaci děkanem MFF UK do 

kategorií Doktorandus zašlou vyplněný formulář včetně požadovaných příloh 

do 6. 6. 2025 na e-mail ovzs@matfyz.cuni.cz. Vyhlášeno via ovzs-l. 

Sekční proděkani sdělí na příštím zasedání kolegia, zda takový návrh v sekci 

vznikne.  

 

e) Interní hodnocení vědy (Cooperatio): termín avizovaných on site visits zatím není 

potvrzen, RUK se snaží zařadit ho na dny 12.-13. 6., v krajním případě na16. 6. 

2025. Místem konání bude RUK. Trvání té části, které se má zúčastnit MFF UK, se 

odhaduje na několik hodin. Bližší požadavky na složení fakultní reprezentace 

nebyly sděleny.   

 

Děkan 

f) Na slavnostním předání jmenovacích dekretů novým docentkám a docentům UK 

zastoupí děkana dne 17. 6. 2025 v 10:00 v Karolinu prod. Z. Doležal. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025 a další.) Návrh 

dodatku k Dohodě o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních 

programů, uzavřené mezi MFF UK a ústavy Akademie věd ČR: text ve znění po 

kontrole právničkou byl předem k dispozici. Po drobném doplnění pošle návrh 

děkan e-mailem zainteresovaným ředitelům ústavů, v kopii sekčním proděkanům.   

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

3 

 

b) Na schůzi s proděkany dne 12. 5. 2025 pror. Polák představil postup při zavádění 

rozpravy o disertační práci do ISP studentů, kteří nastoupí nebo nastoupili do studia 

před účinností nového Studijního a zkušebního řádu UK (a tedy po zrušení 

teoretické části státní zkoušky a před zavedením konceptu rozpravy v novém SZŘ 

UK). Postup předpokládá projednání dopisu, oznamujícího tuto změnu akreditace, 

ve fakultních orgánech (akademickém senátu a vědecké radě), a to před 1. 10. 2025, 

a jeho následné odeslání Radě pro vnitřní hodnocení. V současné době RUK 

připravuje šablonu takového dopisu a AS UK má schválení rozpravy o disertační 

práci coby součásti SZŘ UK na programu svého zasedání 16. 5. 2025. MFF UK 

vyčká výsledku.  

 

Koord. P. Kolman          

c) Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2026/2027 

i) Návrh podmínek přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 

v českém i anglickém jazyce byl mezi materiály. Doc. P. Kolman, 

koordinátor studia v anglickém jazyce, navrhl zařadit do podmínek pro 

anglické studijní programy celou řadu změn, vyvolaných zejména situací 

v bakalářském studijním programu Informatika. Na zasedání je blíže 

představil. Po delší diskusi, ve které zejména studijní proděkani upozornili na 

potenciální nebezpečí, hrozící z právnicky problematických formulací 

i z organizačně komplikované přijímací zkoušky formou on-line, kolegium 

dospělo k závěru, že věc není zralá ke schválení.  

ii) Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia: prod. 

V. Kuboň jedná, zatím bezvýsledně, s garantem jednoho z informatických 

magisterských programů, a proto návrh podmínek zatím není hotový. 

KD se k podmínkám přijímacího řízení vrátí na svém příštím jednání 28. 5. 2025. 

Návrh podmínek musí děkan předložit ke schválení fakultnímu senátu nejpozději 

9. 6. 2025.  

 

Prod. M. Kulich  

d) (Navazuje na bod B2c)i) zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Opatření děkana 

o zajištění doktorského příjmu, účinné k 1. 10. 2025, bude vydáno po projednání 

AS MFF UK dne 14. 5. 2025.   

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 13/2025, o zajištění doktorského 

příjmu, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-12-2025 

 

e) Na slavnostním setkání s absolventy U3V v Karolinu dne 6. 6. 2025 od 11:00 

zastoupí děkana prod. V. Dolejší.  

 

Děkan 

f) Informace a modelace návrhu na dělení ukazatele C: KD vzalo na vědomí informaci 

z Ekonomické komise AS UK. Úspěšná výchova presenčních doktorandů se 

v novém modelu nejeví jako ta podstatná, naopak výrazně vstupuje do vzorce počet 

studentů v kombinovaném studiu. Děkan se připravuje vystoupit v této věci na 

červnovém zasedání RKR UK, podklady mu připraví studijní proděkani.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2025


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

4 

 

g) Albeř 2025: příslušné rastry jsou ve sdíleném úložišti KD („Léto + Albeř 2025“). 

Členové KD vyplní do konce května svou plánovanou účast na Albeři a podívají 

se, zda program je pro ně vyhovující; v případě, že se má sestava účastníků z řad 

zaměstnanců oproti loňsku změnit (loňský stav je v souboru „Na Albeř staff“), 

nechť komunikují s programovým ředitelem prof. L. Pickem. Účast studentské 

reprezentace bude možné naplánovat teprve po volbách do SKAS.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Protokol o kontrole hospodaření s prostředky DRKVO, kterou na MFF UK vloni 

provedla skupina MŠMT vedená Ing. Ferdou, a komentář vedoucího HO Ing. 

Dykase ke kontrolním zjištěním byly v materiálech. Stručně shrnuto: výsledek je 

pozitivní v tom, že nebyla předepsána žádná finanční pokuta, naopak negativní 

v tom, že vyžaduje mj. změny ve výkaznictví. Tyto změny již probíhají. 

 

b) Mikrocertifikáty: dokument „Režijní poplatek RUK u programů vedoucích k zisku 

mikrocertifikátu pro akademický rok 2025/2026“, předložený na poradě tajemníků 

dne 7. 5. 2025, poskytla tajemnice oběma studijním proděkanům. Po diskusi 

o rektorátem navržených variantách se KD vyslovilo pro nulový poplatek, případně 

pro poplatek fixní, kdy budou režijní náklady rovnoměrně rozloženy na všechny 

účastníky bez ohledu na rozsah jednotlivých programů.  

 

c) Případnou žádost o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace na DKRVO v 2025, tzn. 

požadavek na INV, žádá RUK dostat nejpozději do 23. 5. 2025.  

 

d) Agenda cestovního pojištění: materiály o stávajícím pojištění MFF UK 

a připravované veřejné zakázce na cestovní pojištění Univerzity Karlovy mělo 

kolegium v podkladech. Po diskusi KD souhlasilo s případným přistoupením 

fakulty k centrálnímu pojištění, a to zejména s ohledem na finanční limity plnění; 

stávající limity jsou letité, nízké, a tedy již nevyhovující. 

 

e) Agenda cestovního pojištění II, cestovní pojištění pro studenty vyjíždějící do 

zahraničí: KD vzalo na vědomí krátké písemné shrnutí vedoucí OVZS (bylo 

k dispozici v úložišti). Záležitost sleduje tajemnice s vedoucími OVZS a STUD.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Úpravy knihovny v Karlíně: na základě připomínek od KNIH a matematické sekce 

schválilo KD finální návrh úprav k rozpracování projektové dokumentace do 

podoby dokumentace k provedení stavby (plánek byl v materiálech). 

 

b) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025 a další.)  Návrh 

akustických panelů do Malostranské menzy: po zapracování připomínek schválilo 

KD předloženou variantu 3, pro malou i velkou místnost. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

5 

 

c) Na základě požadavků pracovní skupiny HPC souhlasilo vedení fakulty 

s vícepracemi na projektové práce pro realizaci etapy 1 a 2. Tyto práce budou 

hrazeny z FRIM přes 731. SB, na základě dodatku ke stávající smlouvě o dílo. Etapu 

sub 1 bude koordinovat Ing. Himmel z informatické sekce v rámci 0,2 úvazku.   

 

Tajemnice 

d) Pronájmy, zapůjčení prostor 

i) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025.) „Návod 

k pronájmům refektáře, poslucháren a učeben“: po komunikaci s předsedou 

rozvrhové komise dr. Bednárkem předložila tajemnice návrh. Po diskusi tento 

návrh doplní o informaci, že rezervaci pro externí žadatele provádí 

pracovník/pracovnice děkanátu. Členové KD mohou dát tajemnici své 

připomínky k návodu ještě do 21. 5 2025, dokument jim bude nasdílen ve 

wordu.  

ii) KD souhlasilo se dvěma natáčecími dny v prostorách fakulty Ke Karlovu 3, 

v září či říjnu t. r.  

iii) Poskytnutí prostor pro krizový tým AMU v případě krizové situace: vzhledem 

k tomu, že fakulta vyhověla ve stejné věci Hudební a taneční fakultě AMU 

(viz bod B4c zápisu z KD konaného dne 29. 1. 2025), nebylo KD proti ani 

v tomto případě.  

 

e) Dislokace 

i) Místnost M 224, určená pro budoucí kancelář hospodářského oddělení, je 

vybavena nábytkem a je možné se do ní nastěhovat.  

ii) Místnost M -266 bude dokončena do 23. 5. 2025, sloužit bude jako nové 

studentské respirium (vč. kuchyňky, sklápěcího přebalovacího pultu 

a dětského koberečku na hraní). Prozatím nebude vybavena hračkami 

pořízenými z prostředků fakulty. 

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 13/2025, dislokační výměr, viz 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-13-2025 

 

Prod. J. Pavlů 

f) Žádost Českého klubu skeptiků Sysifos o zapůjčení místnosti pro předání výročních 

cen Bludný balvan: s ohledem na to, že v minulých letech fakulta posluchárnu pro 

tento účel zapůjčovala, neučinilo KD výjimku ani tentokrát. Opět za podmínky, že 

ceremonie bude slušná a prosta dehonestujících projevů vůči držitelům cen.  

 

         Koord. M. Vlach 

g) Dny firem  

i) Ročník 2025: dne 27. 5. 2025 bude dokončeno vyhodnocení akce, na základě 

dotazníků od návštěvníků; KD dostane o výsledku informaci.  

ii) Ročník 2026: KD akceptovalo navržené termíny konání 22. a 23. dubna, opět 

v budově IMPAKT, rezervaci místností N9 (N 133), N 012 (N3), N 014, na 

oba celé dny.  

Děkana potěšila chvála na absolventy fakulty, kterou vyslechl od zástupců firem na 

letošních Dnech. Větší povědomost o akci by měli mít studenti matematiky, jejich 

výraznější účast na ní by byla vítána.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2025


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

6 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí přehled o vývoji mezd na fakultě v roce 2024 včetně 

komentáře děkana k prezentaci připravené pro zasedání AS MFF UK 14. 5. 2025. 

Tabulky průměrných mezd v sekcích včetně porovnání s rokem 2023 a mezd na 

děkanátu včetně porovnání s lety 2023 a 2022 jsou uvedeny níže. 

 

 
 

 
 

 
Metodika: hrubý příjem za celý rok včetně odměn a náhrad, přepočtený na 100% úvazek 

a vydělený 12. 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Bylo vyhlášeno další kolo Českých hlaviček (MFF UK je podporuje i finančně), 

termín podání přihlášek: 11. července 2025, viz: 

https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/prihlaska 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/prihlaska


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

7 

 

Vyhlášení výsledků soutěže bude TV natáčet v neděli 5. října 2025 v Brně na VUT. 

(Děkan MFF UK se pravděpodobně nebude moci osobně zúčastnit.)  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí sdělení děkana vztahující se k volbě rektora Univerzity 

Karlovy. Akademický senát Univerzity Karlovy na svém zasedání 25. dubna 2025 

vyhlásil volbu kandidáta na funkci rektora Univerzity Karlovy a schválil tento 

harmonogram volby: 

lhůta pro podávání návrhů na kandidáta středa 1. října 2025, do 18:00 hod. 

představování kandidátů  pátek 24. října 2025 

volba kandidáta  pátek 31. října 2025. 

 

V případě neúspěšné volby: 

lhůta pro podávání návrhů na kandidáta pátek 14. listopadu 2025 do 18:00 hod. 

představování kandidátů  pátek 21. listopadu 2025 

volba kandidáta  pátek 28. listopadu 2025. 

 
  

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Vybrané závěry z KR UK dne 5. 5. 2025 

i) Habilitační řízení: Liran Shaul, PhD., Katedra algebry, bude jmenován 

docentem od 1. 6. 2025. 

ii) Řízení ke jmenování profesorem: doc. Mgr. Lenka Zajíčková, Ph.D., 

Masarykova univerzita, profesorská přednáška je zařazena na program VR UK 

v říjnu 2025. 

 

b) Výzvy, soutěže, projekty 

i) Výzva pro mentory pro cyklus 2025/2026: podrobněji viz 

https://cuni.cz/UK-13908.html 

Uzávěrka přihlášek připadá na 31. 8. 2025.Vyhlášeno via ovzs-l. 

ii) Vyhlášení XVIII. výzvy Fondu JUNIOR: sběr nosných témat běží do 29. 5. 

2025, RUK stanovil uzávěrku na 2. 6. 2025. Další podrobnosti včetně 

harmonogramu jsou k dispozici zde. Vyhlášeno via ovzs-l. 

iii) Výsledky jarního kola Fondu mobility UK 2025: z MFF UK se o podporu 

ucházelo celkem 10 studentů, suma požadavků činila 733 512,- Kč, přiděleno 

bylo 507 300,- Kč.  

iv) Jarní kolo POINT 2025 (T: 30. 4. 2025): celkem se sešlo 20 přihlášek od 

studentů, suma žádostí o finanční příspěvek činí 406 864,- Kč. 

v) Na pobyty v rámci meziuniverzitních dohod byli nominováni 2 studenti, na 

stipendijní pobyty (letní škola Německo) celkem 3 uchazeči. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://cuni.cz/UK-13908.html
https://cuni.cz/UK-3887.html#10


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

8 

 

vi) ERC StG: probíhá příprava částí B1 proposalů pro 2. kolo ERC workshopů, 

které mají být zaslány organizátorům workshopů do 31. 5. 2025. V týdnu před 

termínem odevzdání proběhne schůzka s předkladateli a vzájemná výměna 

podnětů, co vylepšit. Dne 28. 4. 2025 proběhla na RUK evaluace 1. kola 

workshopů za účasti všech fakultních kandidátů. 

vii) COST 2025: na MFF UK se připravují nejméně dva návrhy, další pracovníci 

tuto možnost zvažují. Zájemci, kteří nemají v zamýšleném konsorciu zatím 

zastoupen dostatečný počet zemí, mohou inzerovat přes portál Crowdhelix 

(na jejich žádost je do portálu přidá OGAP). Uzávěrka: 21. 10. 2025. 

Informace byla rozeslána via OGAP-l. 

viii) Evropská komise zveřejnila předběžné pracovní programy jednotlivých 

podprogramů Horizont Evropa (převážně klastry a MSCA) pro rok 2025, viz:  

https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3305/ek-

zverejnila-navrh-pracovniho-programu-2025 

První výzvy budou otevřeny v týdnu od 12. 5. 2025, uzavřeny pak na podzim 

2025. Letošní pracovní program je pouze roční (ostatní jsou vždy dvouleté), 

v souvislosti s loňskými volbami do Evropského parlamentu a následnými 

změnami v Evropské radě a komisi. 

ix) Kaskádové granty OSCARS (termín podání: 14. 5. 2025): návrh projektu se 

připravuje ve fyzikální sekci.   

 

c) Prod. Z. Doležal se zúčastní slavnosti, kterou pořádá při příležitosti 70 let svého 

trvání Ústav jaderné fyziky AV ČR.   

 

Prod. V. Dolejší 

d) Jarníkovská přednáška se uskuteční v úterý 30. září 2025 od 15.40 v posluchárně 

K1. Přednášku přednese Gergely Harcos z Alfréd Rényi Institute of Mathematics, 

Budapešť. Podobně jako přednáška Matouškovská nebude ani tato streamována.  

 

Prod. J. Sgall 

e) Knihovna MFF UK obdržela informaci, že ČVUT odstupuje od předplatného e-

zdroje IEEE/IET Electronic Library na období 2026-2028 (předplatné v rámci 

projektu CzechELib). To může pro ostatní instituce, které e-zdroj pořizují, 

znamenat zvýšení ceny předplatného. Na MFF UK ho hradí informatická sekce. 

O nové ceně bude KNIH informována. Prod. Z. Doležal se pokusí zjistit něco 

bližšího na FJFI ČVUT.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Do doktorského studia bylo podáno celkem 126 přihlášek, 5 z nich zůstalo k 11. 5. 

neuhrazeno a další 3 neměly v pořádku povinné přílohy či doporučující dopisy.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) AS UK bude dne 16. 5. 2025 schvalovat první sadu nových univerzitních předpisů, 

mezi nimi Studijní a zkušební řád UK, ke kterému MFF UK podala několik 

pozměňovacích návrhů.  

Stalo se po KD: Všechny pozměňovací návrhy od MFF UK se podařilo prosadit.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3305/ek-zverejnila-navrh-pracovniho-programu-2025
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3305/ek-zverejnila-navrh-pracovniho-programu-2025


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

9 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Bez příspěvku. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

Bez příspěvku.  

 

Koord. M. Vlach 

a) Partnerský program 

i) ČEZ: smlouva odeslána k podpisu.  

ii) Jednání s firmou FTMO, resp. s její „dcerou“ firmou Quantlane, dospělo do 

fáze přípravy smlouvy.  

 

b) Informace z OFS MFF UK 

i) CUIP a CPPT: stav setrvalý.  

ii) Semináře soft-skills: zbývá poslední seminář, 21. 5. 2025, Sebepoznání a 

seberozvoj. 

 

Tajemnice 

c) Vakuum Praha: KD vzalo na vědomí informaci o jednáních tajemnice a prod. J. 

Pavlů s ředitelem firmy. Je dohodnuto ukončení nájemní smlouvy k 30. 6. 2025.   

 

d) Poptávka tajemnice FJFI ČVUT po kanceláři v Troji, pro korejské partnery FJFI 

ČVUT: ze strany MFF UK zatím odloženo, případná nabídka na poskytnutí 

místnosti v Troji může vyplynout po uvolnění prostor pronajímaných fakultou 

firmě Vakuum Praha.  

 

e) Testování SIP reproduktorů a telefonů s nově nastavenou ústřednou v budovách Ke 

Karlovu 3 a 5 je naplánováno na víkend na přelomu měsíců května a června, 

uskuteční se ve spolupráci se SB a PSÍK. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí následující informace.  

i) Tajemnice rozeslala dne 7. 5. 2025 všem zaměstnancům fakulty e-mail o nové 

povinnosti vyplývající ze zákona o vysokých školách, § 70 odst. 5, podle 

kterého má každý akademický pracovník působící na vysoké škole 

v pracovním poměru povinnost s účinností od 1. 3. 2025 bezodkladně 

informovat tuto školu o každém svém dalším pracovním poměru. A dále o 

povinnosti vyplývající z § 304 zákoníku práce, stanovujícího povinnost 

zaměstnance zajistit si souhlas svého zaměstnavatele v případech, kdy 

zaměstnanec vykonává vedle svého zaměstnání další výdělečnou činnost, 

která je shodná s předmětem činnosti zaměstnavatele. Dotazy z pracovišť 

tajemnice průběžně zodpovídá, případně konzultuje s Mgr. J. Baťkovou, 

výkonnou ředitelkou RUK.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty/crkalova-sebepoznani-2025.pdf
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty/crkalova-sebepoznani-2025.pdf


KD MFF UK 14. 5. 2025 

Čj. UKMFF/282625/2025 

 

 

10 

 

ii) Novela zákoníku práce, tzv. flexinovela: tajemnice a fakultní právnička 

připraví interní informativní akci/besedu, pravděpodobně pro sekretářky 

pracovišť.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Dne 29. 4. 2025 proběhlo poslední zasedání KaPR, jehož se zúčastnil doc. M. Vlach 

jako prorektor UK. Komise pokračuje v činnosti i nadále, očekává se, že další 

zasedání svolá pror. V. Jourová. Byl definován nový vzhled univerzitního webu, 

základní parametry používání znaku UK, loga apod. V těchto a dalších agendách 

bude zachována kontinuita.   

 

b) Zadány a řešeny jsou úpravy nového grafického vzhledu webu MFF UK, 

v návaznosti na nově definovaný univerzitní vzhled. Připravována je finální 

varianta reflektující připomínky KD, bude předložena kolegiu děkana ke schválení.  

 

c) Proběhla schůzka se zástupci portálu Vysoké školy (& Czech Universities): pro 

následující období budou zachovány ceny prezentace, pro anglické studium bude 

prezentace fakulty pravděpodobně mírně rozšířena; předložené statistiky 

návštěvnosti jsou dobré, vykazují neustálý mírný nárůst pro oblast ČR-SR 

i zahraničí. Je pozoruhodné, že ani agregovaný portál anglického studia pro celou 

ČR nevykazuje prioritní regiony, zájem o studium v ČR je geograficky velmi 

rozptýlený. 

 

d) Probíhají přípravy na Noc vědců, prezentace je letos umístěna také do Karlových 

Varů, a proto OPMK hledá vhodné reprezentanty fakulty s odborným vztahem 

k tomuto regionu. Prod. Z. Doležal dal tip na kol. Pleskota a Cejnara z fyzikální 

sekce.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Informace zveřejněné po kolegiu děkana: 

a)    Na zasedání fakultní vědecké rady dne 7. 5. 2025 byly předány Ceny děkana za   

nejlepší knižní publikace vydané v roce 2024, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-dekana-za-nejlepsi-knizni-

publikace-roku-2024  

 

b)    Bylo vydáno Opatření rektora č. 15/2025, cílená podpora výzkumně-vzdělávací 

spolupráce s Ukrajinou, viz: 

   https://cuni.cz/UK-14716.html 

 

 

Zasedání skončilo v 12:23 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=282625&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005631406
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-dekana-za-nejlepsi-knizni-publikace-roku-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-dekana-za-nejlepsi-knizni-publikace-roku-2024
https://cuni.cz/UK-14716.html

